



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

ANO VI Nº 022 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 08 PÁGINAS.

SUMÁRIO

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....	01
ADJUDICAÇÕES.....	03
HOMOLOGAÇÕES.....	05
ATOS CONVOCATÓRIOS DE REGISTRO DE PREÇO.....	07

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 004/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 003/2018, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e instalação do sistema de monitoramento de segurança em vias públicas do Município de Lima Campos, de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa G L CAVALCANTE - ME, situada na Rua Siqueira Campos, nº 937, Anexo, Centro, Passagem Franca - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.248.149/0001-97, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 96.884,21 (noventa e seis mil oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos), conforme abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
1	CAMERAS IP 1MP IR20M Especificações: Resolução : Acima de 1 Mega Pixel Infravermelho: Sim Alcance do Infravermelho: 20 metros Ambiente: Externo, Interno Índice de Proteção (IP): 68 Ângulo de Visualização Vertical (°): 80,0	Und	10	R\$ 401,90	R\$ 4.019,00
2	CAMERAS SPEED DOME IP 2MP IR100M Especificações: CAMERAS MODELO SPEED DOME IP. Compressão do Vídeo H.264 Sensor de Imagem 1/2.8" CCD Tipo de Sinal PAL/NTSC , Resolução mínima de 720P, Pixel Efetivos de 1920*720P Iluminação Mínima de 0Lux (IROn), Compensação de Backlight/On/Off Balanço de cor Automatic, Shutter Eletrônico PAL:1/25-1/100000s NTSC:1/30-1/100000s, Foco da lente 5-150mm, Foco Ótico 30X, Foco Auto/manual, 258 Posições de Preset, Total 30 presets, Rota Horizontal 360° unlimited rotation, Vertical 180°, auto reverso Percurso de Velocidade Horizontal & Vertical Min 0.01", Max 200"/s Video Bit Rate 32 Kbps - 16 Mbps, support GBR/VBR Funções da Rede TCP/IP, UDP, RTP, RTSP, RTCP, HTTP, DNS, DDNS, DHCP, Protocolo de Rede FTP, NTP, PPPoE, SMTP, UPnP Protocolo ONVIF Suportado Comunicações RS-485, PELCO D, PELCO P OSD, Controle de Temperatura, Smart IR Distancia de IR 150m, Alimentação DC12V/4A, Material Alumínio, Resistente a Água IP66 Equipamento suportando -35°C a +65°C (select temperature control accessories).	Und	4	R\$ 5.590,81	R\$ 22.390,24

3	MESA CONTROLADORA IP Especificações: Joystick 3 eixos, velocidade variável com zoom Portas RJ45, RS232, RS485, RS422", USB Display LCD, 75.2 x 33,85 mm Alimentação 12 Vdc - 1000 mA Consumo de energia 5 W Temperatura de operação -10 °C ~ +55 °C Umidade relativa de operação 10% ~ 90% Pressão atmosférica 86 kpa ~ 106 kpa Dimensões (L x P x A) 330 x 160 x 37,5 (Altura: 100 mm incluindo o joystick) Peso 2,5 kg	Und	1	R\$ 4.875,00	R\$ 4.875,00
4	SWITCH 24P Especificações: Switch inteligente gerenciado pela Web Dell Networking X1026; 24 portas de 1 GbE e 2 portas SFP de 1 GbE	Und	1	R\$ 4.780,99	R\$ 4.780,99
5	GRAVADOR DE VIDEO NVR 32 CANAIS IP POE Especificações: Grava até 32 câmeras IP em Full HD a 30 fps Capacidade de armazenamento de 32 TB 2 interfaces de rede Gigabit Ethernet 16 entradas de alarme	Und	1	R\$ 4.679,80	R\$ 4.679,80
6	PACH PANEL 24 PORTAS CAT 5E Especificações: Categoria 5e U/UTP; 24 posições; Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG; Largura de 19" e altura de 1U ou 44,45 mm, que permite montagem em racks; Fornecido com parafusos e aruelas para fixação; Possui local para identificação das portas; Fornecido na cor preta; Pintura especial anticorrosão; Compatível com ferramentas Punch Down 110IDC; Compatível com plugs RJ-45 e RJ-11; Produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente	Und	1	R\$ 171,85	R\$ 171,85
7	CX CABO REDE CAT 5E Especificações: Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores flexíveis de cobre, 24 AWG x 4P	Metros	800	R\$ 2,88	R\$ 1.508,00
8	CAIXA HERMETICA Especificações: Caixa hermetica , dimensões 30x22x12, cs 321 completa	Und	14	R\$ 62,04	R\$ 888,56
9	DISCO RIGIDO Especificações: Hd Interno 4 Tb, 7200rpm, Para Segurança / Vigilância / Dvr - W640pux , CFTV	Und	2	R\$ 1.424,11	R\$ 2.848,22
10	RACK INTERNO 19"	Und	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
11	NO-BREAK NBK 1000 MULTI-CFTV MCM Especificações: - Nobreak de 1 KVA (820 W) MCM 1000I, indicado para todos os tipos de equipamentos para aplicações de CFTV. - Com uma fonte de 12 Vdc / 5 A incorporada, é capaz de alimentar até 16 mini-câmeras. Características técnicas: - Código do produto no fab.: NBK 1000I (NBK0087) - Tensão nominal de entrada: 92 V a 138 V / 178 V a 264 V - Frequência de operação: 60 Hz 5 % - Comprimento do cabo de força: 1,2 m - Dimensões: 34 / 19,3 / 32,3 cm (Prof / Larg / Alt) Saída: - Tensão de saída: 115 VAC 4 % - Potência nominal: 1000 VA (820 W) - Potência na saída em 115 V: 900 VA - Potência na saída 12 V: 80 W - Fator de potencia: 0,82 - Tempo de comutação: = 1 ms - Rendimento: em rede: 95 % / em bateria: 85 % - Frequência operando em bateria: 60 Hz 1 % - Forma de onda em bateria: onda senoidal por aproximação (retangular PWM) Proteção: - Sobretensão de entrada: 145 V / 270 V - Subtensão de entrada: 84 V / 175 V - Supressão Trans.: Modo comum: 300 V / Diferencial: 600 V - Filtro anti-bouncing e RFI/EMI: Incorporado - Transformador isolador com blindagem eletrostática: incorporado - Fusível de rede 115 V / 220 V (F1, F2): 8 A - Fusível de bateria interno: 2 x 40 A - Saída 12 V: proteção contra curto / sobrecarga	Und	1	R\$ 936,20	R\$ 936,20



12	FONTE INJETORA Poe 24V Especificações: Compatível Com: Airgrid M2/M5.xa0Nano Loco M2/M5, Bullet M2/M5.xa0RockbeaM2/M5, Entre Outros.	Und	14	R\$ 252,36	R\$ 3.533,04
13	FONTES 24V (speed dome) Especificações: Alimentação Bi Volt 110 Ou 220 Volts Ac Seleccionável Por Chave Saída 24 Volts Ac Corrente Máxima 3 Amperes Potência Máxima 72 Watts Filtros Emi E Ef Filtros Contra Interferência Na Imagem	Und	4	R\$ 104,02	R\$ 416,08
14	BATERIA SELADA Especificações: BATERIA SELADA 12V 70AH UNIPower PARA CFTV	Und	2	R\$ 129,27	R\$ 258,54
15	CAIXA DE PROTEÇÃO Especificações: Caixa de proteção para CAMERAS IP 1MP IR20	Und	10	R\$ 85,76	R\$ 857,60
16	TV 40" Especificações: Monitor/TV 40" LED; com conversor digital integrado Formato 16:9 no mínimo; Tecnologia LED Conexões obrigatórias Uma entrada para PC (RGB) ou (DVI-D) no mínimo; Tipos de conexões Vídeo Componente, Áudio e Vídeo, USB, HDMI, RF, RGB ou DIV-D Resolução 1920 x 1080 no mínimo Contraste 2.000.000:1, no mínimo Tempo de resposta 5ms, no mínimo Ângulo de visão 178° x 178° Controle remoto incluso Sistema de cores: PAL-MN, NTSC e ISDB-TB Alimentação Bivolt Garantia 12 meses no mínimo.	Und	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
17	MICRO COMPUTADOR Especificação: Processador: Intel Core i3 Memória RAM: 4GB HD: 1TB Drives: Leitor de DVD/CD Memória de vídeo: Intel HD Graphics 4400 de até-1GB	Und	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
18	SUPORTE PARA TV Especificações: Suporte Universal Fixo de parede. Indicado para TVs / Monitores LCD / LED / PLASMA/3D de 14" a 84" com até 100 kg e compatíveis com padrão de fixação VESA 75x75, 100x100, 200x100, 200x200, 300x300, 400x200, 400x300, 400x400, 500x400, 600x400 ou 800x400 mm (HxV).	Und	4	R\$ 28,80	R\$ 114,40
19	CABOS HDMI 5MTS	Und	5	R\$ 35,10	R\$ 175,50
20	CONVERSOR DE MIDA Especificações: Os conversores de mídia permitem ampliar a rede para distâncias de até 20 km. • Padrões: IEEE802.3ab - 1000BASE-T IEEE802.3z - 1000BASE-X IEEE802.3x - Full Duplex Flow Half Duplex Flow Control (Backpressure) • Conectores: 1 conector SC fêmea 1 conector RJ45 fêmea • Distância Máxima: 1000BASE-T: 100 m 1000BASE-FX: 550 m para fibras Multimodo 50/125 mm 1000BASE-FX: 220 m para fibras Multimodo 62,5/125 mm • Cabeamento Suportado: 1000BASE-T: UTP categoria do cabo 5, 5e (máximo 100 m); 1000BASE-FX: Fibra Multimodo Duplex 50/125, Fibra Multimodo Duplex 62,5/125 • Capacidade de transmissão: 1488000 pps • Comprimento de onda: 850 nm • Fonte de alimentação: Externa bivolt automática (9 VCC/0,6 A) • Dimensões: 94,5 x 73 x 27 mm	Und	28	R\$ 417,89	R\$ 11.695,32
21	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO/CONFIGURAÇÃO	Valor base	1	R\$ 19.777,97	R\$ 19.777,97

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 31 de janeiro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ____/____/____.

G L CAVALCANTE - ME
Sra. Gracilene Lopes Cavalcante
Empresa Licitante

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria n° 02 01 003/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão n° 004/2018, objetivando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para organização, produção (incluindo decoração, segurança, apresentação de shows artísticos do gênero musical, etc) e locação de som, palco, sistema de iluminação, grupo gerador e banheiros químicos para as festividades carnavalescas de 2018, de interesse da secretaria Municipal de Proteção a Mulher, Cultura e Igualdade Racial.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei n° 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1° (primeiro) lugar/vencedora a empresa W. V. DOS SANTOS COSTA – ME, situada na rua Nova, n° 618, centro, Trizidela - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 12.444.893/0001-43, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 207.711,00 (duzentos e sete mil, setecentos e onze reais), conforme abaixo:

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Som	Diária	4	9.990,00	39.960,00
Especificações: Som- Sistema de PA com 36 cxs, sendo 20 lines Staner LA900 montadas em traves de grades da Feeling, mais 16 sub-graves. Mesa de PA Console Venue Digidesing (Mix-Rack) Toca CD duplo, 01 Not-Book. Monitor- Console Allen-Heath T112, Side duplo 08 cxs, 04 monitores SM400, 01 Rack Sistem 3.000 para Baixo, 01 Jazz- Chorus JC 120 para Guitarra, Sete de microfones para Bateria marca Shure, Microfone sem fio Beta 58 Shure, 08 mic sm 58 Shure, 08 mic sm 57 Shure. 20 Pedestais, 06 praticáveis Pantográficos da Feeling, 68 metros de grade da Feeling.					
2	Palco	Diária	4	3.990,00	15.960,00
Especificações: Palco- Palco de alumínio da Feeling, modelo pirâmide, 10 x 10 x 09, piso com placas de maderite 20mm, ferragens do piso 50 x 50, Lonas vulcanizadas, piso carpetado, 04 aterramentos, extintor e camarim modelo pirâmide com piso de madeira tamanho 4 x 4.					
3	Iluminação	Diária	4	1.990,00	7.960,00
Especificações: Iluminação- 08 Baem 7R, 12 Lâmpadas Par foco 05, 04 Mine-Brut's de 04 Lâmpadas, 01 Máquina de Fumaça com Ventilador, 01 Mesa Pilot LPG, 01 Skay-Walker.					
4	Gerador	Diária	4	990,00	3.960,00
Especificações: 01 Gerador Cabinado 150 KVA, (combustível por conta do licitante)					
5	Produção/omamentação	Vb	1	17.990,00	17.990,00
Especificações: conforme proposta					
6	Banheiros químicos (10 unidades)	Diária	4	2.740,00	10.960,00
Especificações mínimas: Cabine portátil com caixa de dejetos, preferencialmente fabricada em polipropileno, contendo mictório, porta papel higiênico, grades de ventilação; duto de respiro, profundidade: 1,20m, largura: 1,20m e altura 2,20m. 10 unidades, sendo 05 banheiros para o sexo masculino e 05 banheiros para sexo feminino.					
7	Seguranças (30 pessoas)	Diária	4	2.989,00	11.956,00
Especificações: 20 pessoas do sexo masculino e 10 pessoas do sexo feminino					
8	Spot rádio	Chamada	100	7,80	780,00
Especificações: Vinheta contendo a programação diária das festividades carnavalescas, com duração mínima de 20 (vinte) segundos, em diversos horários nos turnos matutino, vespertino e noturno, na "Rádio FM Cidade (101,5Mhz) localizada em Pedreiras-MA					
9	Spot de TV	Chamada	60	34,80	2.088,00
Especificações: Vinheta contendo a programação diária das festividades carnavalescas, com duração mínima de 1 a 10 minuto, em diversos horários nos turnos matutino, vespertino e noturno, na "Tv de canais locais localizada em Pedreiras e Trizidela-MA.					
10	Carro de som para divulgação	Hora	60	29,80	1.788,00
Especificações: 2 carros de som para divulgação das programações, sendo feitos 5 horas de divulgação durante 6 dias.					
11	Outdoors	Unid	10	178,90	1.789,00
Especificações: 10 outdoor medindo 9mx3m.					
12	Aluguel de espaço para publicação de Outdoor	Und	10	280,00	2.809,00



Especificações: 10 placas para publicação de outdoor, medindo 9mx3m, no período de 30 dias, localizados nas regiões circunvizinhas para divulgação das festividades.				
13	Alimentação	Vb	1	4.949,00 4.949,00
Especificações: conforme proposta				
14	Hospedagem	Diária	80	48,90 3.912,00
Especificações: hospedagem simples c/ar-condicionado e café da manhã para bandas, produtores e demais profissionais.				
15	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.490,00 4.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Farra de Mídia", ou similar. No dia 10/02.				
16	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.490,00 4.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Muleke Doido" ou similar. No dia 11/02.				
17	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.490,00 4.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Rony Alberto" ou similar. No dia 12/02.				
18	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.490,00 4.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Zequinha Ribeiro e Banda" ou similar. No dia 13/02.				
19	Apresentação show musical - bandas regionais (médio porte)	Vb	1	10.490,00 10.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Sacode" ou similar. No dia 10/02.				
20	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.490,00 10.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Toca do vale" ou similar. No dia 11/02.				
21	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.490,00 10.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Samba Ceuma" ou similar. No dia 12/02.				
22	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.490,00 10.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Marca Samba" ou similar. No dia 13/02.				
23	Blocos de Carnaval	vb	07	2.990,00 20.930,00
Especificações: Ajuda de custo para preparação de camisas e outros adereços para os blocos de carnaval do município, sendo: 100 camisas de bloco e 100 mascaras de rosto para carnaval				

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 31 de janeiro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ____/____/____.

W. V. DOS SANTOS COSTA – ME
Enio Tales Costa Lima
Procurador

ADJUDICAÇÕES

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 003/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 107/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 003/2018, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e instalação do sistema de monitoramento de segurança em vias públicas do Município de Lima Campos, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

G L CAVALCANTE - ME, situada na Rua Siqueira Campos, nº

937, Anexo, Centro, Passagem Franca - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.248.149/0001-97, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 96.884,21 (noventa e seis mil oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos), conforme abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
1	CAMERAS IP 1MP IR20M Especificações: Resolução : Acima de 1 Mega Pixel Infravermelho: Sim Alcance do Infravermelho: 20 metros Ambiente: Externo, Interno Índice de Proteção (IP): 66 Ângulo de Visualização Vertical (°): 80,9	Und	10	R\$ 401,99	R\$ 4.019,90
2	CAMERAS SPEED DOME IP 2MP IR100M Especificações: CAMERAS MODELO SPEED DOME IP. Compressão do Vídeo H.264 Sensor de Imagem 1/2.8" CCD Tipo de Sinal PAL/NTSC, Resolução mínima de 720P, Pixel Efetivos de 1920*720P Iluminação Mínima de 0Lux (iROn), Compensação de Backlight/On/Off Balanço de cor Automatic, Shutter Eletrônico PAL:1/25~1/100000s NTSC:1/30~1/10000s, Foco da lente 5-150mm, Foco Ótico 30X, Foco Auto/manual, 256 Posições de Preset, Total 30 presets, Rota Horizontal 360°unlimited rotation, Vertical 180°, auto reverso Percurso de Velocidade Horizontal & Vertical Min 0.01°. Max 200°/S Video Bit Rate 32 Kbps - 16 Mbps, support CBR/VBR Funções da Rede TCP/IP, UDP, RTP, RTSP, RTCP, HTTP, DNS, DDNS, DHCP, Protocolo de Rede FTP, NTP, PPPoE, SMTP, UPNP Protocolo ONVIF Suportado Comunicações RS-485, PELCO D, PELCO P OSD, Controle de Temperatura, Smart IR Distancia de IR 150m, Alimentação DC12V/4", Material Alumínio, Resistente a Água IP66 Equipamento suportando -35°C a +65°C (selecttemperaturecontrolaccessories).	Und	4	R\$ 5.599,81	R\$ 22.399,24
3	MESA CONTROLADORA IP Especificações: Joystick 3 eixos, velocidade variável com zoom Portas RJ45, RS232, RS485, RS422", USB Display LCD, 75,2 x 33,85 mm Alimentação 12 Vdc - 1000 mA Consumo de energia 5 W Temperatura de operação -10 °C ~ +55 °C Umidade relativa de operação 10% ~ 90% Pressão atmosférica 86 kpa ~ 106 kpa Dimensões (L x P x A) 330 x 160 x 37,5 (Altura: 100 mm incluindo o joystick) Peso 2,5 kg	Und	1	R\$ 4.875,00	R\$ 4.875,00
4	SWITCH 24P Especificações: Switch inteligente gerenciado pela Web Dell Networking X1026; 24 portas de 1 GbE e 2 portas SFP de 1 GbE	Und	1	R\$ 4.760,99	R\$ 4.760,99
5	GRAVADOR DE VIDEO NVR 32 CANAIS IP POE Especificações: Grava até 32 câmeras IP em Full HD a 30 fps Capacidade de armazenamento de 32 TB 2 interfaces de rede Gigabit Ethernet 16 entradas de alarme	Und	1	R\$ 4.679,80	R\$ 4.679,80
6	PACH PANEL 24 PORTAS CAT 6E Especificações: Categoria 6e U/UTP; 24 posições; Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG; Largura de 19" e altura de 1U ou 44,45 mm, que permite montagem em racks; Fornecido com parafusos e arnelas para fixação; Possui local para identificação das portas; Fornecido na cor preta; Pintura especial anticorrosão; Compatível com ferramentas Punch Down 110IDC; Compatível com plugs RJ-45 e RJ-11; Produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente	Und	1	R\$ 171,85	R\$ 171,85
7	CX CABO REDE CAT 5E Especificações: Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores flexíveis de cobre, 24 AWG x 4P	Metros	600	R\$ 2,86	R\$ 1.566,00
8	CAIXA HERMETICA Especificações: Caixa hermética, dimensões 30x22x12, cs 321 completa	Und	14	R\$ 62,04	R\$ 868,56
9	DISCO RIGIDO Especificações: Hd Interno 4 Tb, 7200rpm, Para Segurança / Vigilância / Dvr - W640pxrx - CFTV	Und	2	R\$ 1.424,11	R\$ 2.848,22
10	RACK INTERNO 19" Especificações: - Nobreak de 1 KVA (620 W) MCM 1000L, indicado para todos os tipos de equipamentos para aplicações de CFTV. - Com uma fonte de 12 Vcc / 5 A incorporada, é	Und	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00



6	Banheiros químicos (10 unidades)	Diária	4	2.740,00	10.960,00
Especificações mínimas: Cabine portátil com caixa de dejetos, preferencialmente fabricada em polipropileno, contendo mictório, porta papel higiênico, grades de ventilação; duto de respiro, profundidade: 1,20m, largura: 1,20m e altura 2,20m. 10 unidades, sendo 05 banheiros para o sexo masculino e 05 banheiros para o sexo feminino.					
7	Seguranças (30 pessoas)	Diária	4	2.989,00	11.956,00
Especificações: 20 pessoas do sexo masculino e 10 pessoas do sexo feminino					
8	Spot rádio	Chamada	100	7,80	780,00
Especificações: Vinheta contendo a programação diária das festividades carnavalescas, com duração mínima de 20 (vinte) segundos, em diversos horários nos turnos matutino, vespertino e noturno, na "Rádio FM Cidade (101,5Mhz) localizada em Pedreiras-MA					
9	Spot de TV	Chamada	60	34,80	2.088,00
Especificações: Vinheta contendo a programação diária das festividades carnavalescas, com duração mínima de 1 a 10 minuto, em diversos horários nos turnos matutino, vespertino e noturno, na "Tv de canais locais localizada em Pedreiras e Trizidela-MA.					
10	Carro de som para divulgação	Hora	60	29,80	1.788,00
Especificações: 2 carros de som para divulgação das programações, sendo feitos 5 horas de divulgação durante 6 dias.					
11	Outdoors	Unid	10	178,90	1.789,00
Especificações: 10 outdoor medindo 9mx3m.					
12	Aluguel de espaço para publicação de Outdoor	Und	10	280,00	2.809,00
Especificações: 10 placas para publicação de outdoor, medindo 9mx3m, no período de 30 dias, localizados nas regiões circunvizinhas para divulgação das festividades.					
13	Alimentação	Vb	1	4.949,00	4.949,00
Especificações: conforme proposta					
14	Hospedagem	Diária	80	48,90	3.912,00
Especificações: hospedagem simples c/ar-condicionado e café da manhã para bandas, produtores e demais profissionais.					
15	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.490,00	4.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Farra de Mídia", ou similar. No dia 10/02.					
16	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.490,00	4.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Muleke Doido" ou similar. No dia 11/02.					
17	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.490,00	4.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Rony Alberto" ou similar. No dia 12/02.					
18	Apresentação show musical - bandas regionais (pequeno porte)	Vb	1	4.490,00	4.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Zequinha Ribeiro e Banda" ou similar. No dia 13/02.					
19	Apresentação show musical - bandas regionais (médio porte)	Vb	1	10.490,00	10.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Sacode" ou similar. No dia 10/02.					
20	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.490,00	10.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Toca do vale" ou similar. No dia 11/02.					
21	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.490,00	10.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Samba Ceuma" ou similar. No dia 12/02.					
22	Apresentação show musical - bandas regionais	Vb	1	10.490,00	10.490,00
Especificações: Apresentação de 01 (um) show artístico do gênero musical, com duração mínima de 02 (duas) horas. Banda sugerida: "Marca Samba" ou similar. No dia 13/02.					
23	Blocos de Carnaval	vb	07	2.990,00	20.930,00
Especificações: Ajuda de custo para preparação de camisas e outros adereços para os blocos de carnaval do município, sendo: 100 camisas de bloco e 100 mascaras de rosto para carnaval					

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceito do artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 01 de fevereiro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2018, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para a locação de veículos (motocicletas, automóveis e caminhões) e máquinas pesadas, de interesse desta Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:
NEURIELBE DE JESUS SILVA EIRELI - ME, situada na Rua Grande, s/n, Povoado Beiradão, Santa Luzia - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.263.457/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 1.707.300,00 (Hum milhão, setecentos e sete mil e trezentos reais), conforme segue:

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA INFRAESTRUTURA						
ITEM	DISCRICÃO	UNID	QUANT	PERIOD O/HORA	VALOR MENSAL ou HORA	VALOR TOTAL
1	Pá carregadeira com potencia entre 125 a 150 hp, concha com capacidade mínima de 2m³, com combustível a cargo da contratante e manutenção de peças a cargo da contratada	hora	1	1100	R\$ 235,00	R\$ 258.500,00
2	Caminhão Basculante, sem motorista, com capacidade de carga mínima de 5m³, com potência mínima de 130cv, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Mensal	1	12	R\$ 6.350,00	R\$ 78.200,00
3	Caminhão Basculante, sem motorista, com capacidade de carga mínima de 5m³, com potência mínima de 130cv, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Mensal	1	12	R\$ 6.350,00	R\$ 78.200,00
4	Caminhão Basculante, sem motorista, com capacidade de carga mínima de 5m³, com potência mínima de 130cv, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Mensal	1	12	R\$ 6.350,00	R\$ 78.200,00
5	Caminhão Basculante, sem motorista, com capacidade de carga mínima de 5m³, com potência mínima de 130cv, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Mensal	1	12	R\$ 6.350,00	R\$ 78.200,00
6	Caminhão Basculante, trucoado sem motorista, com capacidade de carga mínima de 10m³, com potência mínima de 204cv, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Mensal	1	12	R\$ 15.200,00	R\$ 182.400,00
7	Locação de 01 (uma) máquina retroescavadeira 4x4, traçada em perfeita condição de uso, ano de fabricação mínimo 2008 (cinco anos de uso), peso operacional mínimo de 8.000 kg, profundidade de escavação mínima de 4m, motor diesel com potência de 70HP, transmissão com no mínimo 04 (quatro) marchas a frente e 04 (quatro) marchas a ré, incluindo manutenção e operador por conta da contratada.	hora	1	1100	R\$ 195,00	R\$ 214.500,00
8	Locação de 1 (uma) máquina escavadeira hidráulica sobre esteiras, com potência mínima de 120 hp, peso operacional mínimo de 17.000 kg, equipada com caçamba com capacidade mínima de 0,88 metros cúbicos, com concha ou balde, hidráulico, incluindo manutenção do equipamento, e operador por conta da contratada.	hora	1	1100	R\$ 215,00	R\$ 236.500,00
					TOTAL	R\$ 1.196.700,00



LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DISCRICÃO	UNID	QUANT	PERÍOD O/HORA	VALOR MENSAL ou HORA	VALOR TOTAL
9	Pick-up de carroceria aberta, cabine simples, sem motorista, com capacidade de carga mínima de 1ton (uma tonelada), motor com potência mínima de 80HP, em perfeito estado para o trabalho de transporte e distribuição de diversos materiais e equipamentos, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Mensal	1	12	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00
10	Caminhonete de carroceria aberta, cabine dupla, 4x4 sem motorista, com capacidade de carga mínima de 2Ton (duas toneladas), motor com potência mínima de 80HP, em perfeito estado para o trabalho de transporte e distribuição de diversos materiais e equipamentos, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei.	Mensal	1	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
11	Caminhonete ¾ cabine aberta, cabine simples, sem motorista, com capacidade de carga mínima de 2Ton (duas toneladas), motor com potência mínima de 80HP, em perfeito estado para o trabalho de transporte e distribuição de diversos materiais e equipamentos, dotado de todos os equipamento obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Mensal	1	12	R\$ 5.200,00	R\$ 62.400,00
12	Caminhão Coletor Compactador de Lixo 19m3 (Truck), PBT mínimo de 23.000 Kg.	Mensal	1	12	R\$ 10.500,00	R\$ 126.000,00
13	Vassoura mecânica recolhadora, largura de 1,524mm, lâmina substituível aparafusada com certas mistas de aço e polipropileno, equipamento acionado por meio de motor hidráulico e transmissão de força por meio de corrente, com capacidade de varrer para frente e para trás. MINI CARREGADEIRA, motor diesel, potencia mínima de 49 HP, peso operacional 2.892 kg, EQUIPADA COM VASSOURA recolhadora de 60 polegadas. (similar S160)	Mensal	1	12	R\$ 5.200,00	R\$ 62.400,00
					TOTAL	R\$ 362.400,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA SAÚDE						
ITEM	DISCRICÃO	UNID	QUANT	PERÍOD O/HORA	VALOR MENSAL ou HORA	VALOR TOTAL
14	Veículo tipo perua, sem motorista com capacidade mínima para 15 (quinze) passageiros, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre, combustível diesel.	Mensal	1	12	R\$ 7.150,00	R\$ 85.800,00
15	Veículo tipo perua, sem motorista com capacidade mínima para 12 (doze) passageiros, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre, combustível diesel.	Mensal	1	12	R\$ 5.200,00	R\$ 62.400,00
					TOTAL	R\$ 148.200,00
					TOTAL GERAL	R\$ 1.707.300,00

talizando o valor global de R\$ 603.900,00 (seiscentos e três mil e novecentos reais), conforme segue:

ITEM	DISCRICÃO	KM/DIA	DIAS LETIVOS +10%	QTD	UNID	PERÍODO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
01	Veículo tipo perua, sem motorista com capacidade mínima para 12 (doze) passageiros, dotado de todos os equipamentos obrigatório por lei, combustível diesel. Roteiro: 06h – Sede para Salvação: 8km 11h – Salvação para Sede: 8km 11:30h – Sede, Queto, São Francisco e Sede: 41km 18h – Sede para São Francisco e Sede: 24km	81	220	01	Mensal	11 meses	R\$ 7.500,00	R\$ 82.500,00
02	Veículo tipo perua, sem motorista com capacidade mínima para 12 (doze) passageiros, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustíveis diesel. Roteiro: 8h – Sede, para São José II, Alto/São José II: 39km 7h – São Jose, Nova Olinda/ São José II: 11km 11h – São José II, Alto/ São José II: 7km 11:30h – São José II, Olinda/ São José II, Sede: 43km 17h – Sede, Tucunzal, Km 15, São José dos Mouras I e II e Olinda/ São José dos Mouras II: 49km 20:30h – São José dos Mouras I, Tucunzal / São José I: 8km 22h – São José dos Mouras I, Olinda / Sede: 54,5 km	209,5	220	01	Mensal	11 meses	R\$ 8.000,00	R\$ 88.000,00
03	Veículo tipo perua, sem motorista com capacidade mínima para 12 (doze) passageiros, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível diesel. Roteiro: 06h: Sede, Jatobá, Sede – 14 km 11h: Sede Jatobá, Sede – 14 km 12h30min: Sede, Centrinho, São Lourenço, Baixão e Serrinha – 25 km 17h: Retorno – 25 km 18h: Sede, Mangueira, Sede – 26 km	104	220	01	Mensal	11 meses	R\$ 7.500,00	R\$ 82.500,00
04	Veículo tipo perua, sem motorista com capacidade mínima para 12 (doze) passageiros, dotado de todos os equipamentos obrigatório por lei, combustível diesel. Roteiro: 06h: Sede, Santa Amália, São Domingos – 20 km 11h: São Domingos, Santa Amália, Lago Salvador, Sede – 32 km 18h: Sede, Lago Salvador, Sede - 26	78	220	01	Mensal	11 meses	R\$ 7.500,00	R\$ 82.500,00
05	Caminhonete de carroceria aberta, cabine dupla, 4x4 sem motorista, com capacidade de carga mínima de 2Ton (duas toneladas), motor com potência mínima de 80HP, em perfeito estado para o trabalho de transporte e distribuição de diversos materiais e equipamentos, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei.	Km livre	-	01	Mensal	11 meses	R\$ 6.500,00	R\$ 71.500,00
06	Veículo tipo Kombi, sem motorista cm capacidade mínima de carga de 1ton, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre, combustível a gasolina. Para entrega de merenda nas escolas do município.	86km	220	01	Mensal	11 meses	R\$ 5.500,00	R\$ 60.500,00
07	Motocicleta, sem motorista, com as seguintes características mínimas: motor monocilíndrico de 04 (quatro tempos) arrefecido a ar, com no mínimo 125cc (cento e vinte e cinco cilindradas), partida elétrica ou pedal, capacidade para 02 (duas) pessoas. Para remoção de Supervisores e/ou Diretores. Roteiro: 8h: Sede para Centrinho: 15km 11hr Centrinho para Sede: 15km 13h: Sede para São Francisco: 12km 17h: São Francisco para Sede: 12km	54 km	210	01	Mensal	11 meses	R\$ 2.000,00	R\$ 22.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 01 de fevereiro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2018, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a locação de veículos (motocicletas, automóveis, etc), de interesse da Secretaria Municipal de Educação, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

NEURIELBE DE JESUS SILVA EIRELI - ME, situada na Rua Grande, s/n, Povoado Beiradão, Santa Luzia - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.263.457/0001-45, com proposta de preços to-



08	Motocicleta, sem motorista, com as seguintes características mínimas: motor monocilíndrico de 04 (quatro tempos) arrefecido a ar, com no mínimo 125cc (cento e vinte e cinco cilindradas), partida elétrica ou pedal, capacidade para 02 (duas) pessoas. Para remoção de Supervisores e/ou Diretores. Roteiro: 0h: Sede para Santa Mª dos Fernandes: 20km 17h: Santa Mª dos Fernandes para Sede: 20km	40 km	210	01	Mensal	11 meses	R\$ 2.000,00	R\$ 22.000,00
09	Motocicleta, sem motorista, com as seguintes características mínimas: motor monocilíndrico de 04 (quatro tempos) arrefecido a ar, com no mínimo 125cc (cento e vinte e cinco cilindradas), partida elétrica ou pedal, capacidade para 02 (duas) pessoas. Para serviços diversos Quilometragem não superior a 55km	Não superior 55 km	-	02	Mensal	11 meses	R\$ 4.400,00	R\$ 48.400,00
10	Motocicleta, sem motorista, com as seguintes características mínimas: motor monocilíndrico de 04 (quatro tempos) arrefecido a ar, com no mínimo 125cc (cento e vinte e cinco cilindradas), partida elétrica ou pedal, capacidade para 02 (duas) pessoas. Para remoção de Supervisores e/ou Diretores. Roteiro: 0h: Sede para Fazendinha: 10km 11:30h: Fazendinha para Sede: 10km 13h: Sede para Olinda: 18km 17h: Olinda para Sede: 18km	56 km	210	01	Mensal	11 meses	R\$ 2.000,00	R\$ 22.000,00
11	Motocicleta, sem motorista, com as seguintes características mínimas: motor monocilíndrico de 04 (quatro tempos) arrefecido a ar, com no mínimo 125cc (cento e vinte e cinco cilindradas), partida elétrica ou pedal, capacidade para 02 (duas) pessoas. Para remoção de Supervisores e/ou Diretores. Roteiro: 0h: São Pedro para a Sede: 6km 11:30h: Sede para o São Pedro: 6km 13h: São Pedro para Sítio do Bom Jesus: 14 km 17:30h: Sítio do Bom Jesus para o São Pedro: 14 km	40 km	210	01	Mensal	11 meses	R\$ 2.000,00	R\$ 22.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 31 de janeiro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

ATOS CONVOCATÓRIOS DE REGISTRO DE PREÇO

ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇO PRESENCIAL Nº 001/2018

Pelo presente instrumento e com base no item 12.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2018, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, NEURIELBE DE JESUS SILVA EIRELI - ME, situada na Rua Grande, s/n, Povoado Beiradão, Santa Luzia - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.263.457/0001-45, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou

contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Secretaria Municipal de Administração de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de fevereiro de 2018.

Sra. Livia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇO PRESENCIAL Nº 002/2018

Pelo presente instrumento e com base no item 12.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2018, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, NEURIELBE DE JESUS SILVA EIRELI - ME, situada na Rua Grande, s/n, Povoado Beiradão, Santa Luzia - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.263.457/0001-45, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício



de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Secretaria Municipal de Administração de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de fevereiro de 2018.

Sr. Marcos Monteiro Vieira

Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br